năm 2025 của Tòa án nhân dân huyện Thới Lai, thành phố Cần Thơ (nay là Tòa án 

nhân dân khu vực 3 – Cần Thơ). Án tuyên như sau: 

2.1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

- Buộc ông Nguyễn Thanh Đ và bà Nguyễn Thị U có trách nhiệm trả cho 

Ngân hàng Thương mại Cổ phần B số tiền 875.233.803 đồng (Tám trăm bảy mươi 

lăm triệu hai trăm ba mươi ba nghìn tám trăm linh ba đồng). Trong đó, vốn gốc 

462.505.987 đồng, lãi trong hạn 230.818.880 đồng, lãi quá hạn 120.923.834 đồng, 

lãi chậm trả lãi 60.985.102 đồng. 

- Về lãi suất chậm thi hành án: Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, 

ông Nguyễn Thanh Đ và bà Nguyễn Thị U còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi quá

[...]

Tại vị trí ký hiệu H, của ông Nguyễn Văn Hoàng Â, diện tích 60,3m2. 

Khu mộ, diện tích 72m2 và lối đi vào mộ, diện tích 206,4m2.  

2.3. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

- Ông Nguyễn Thanh Đ và bà Nguyễn Thị U phải chịu án phí dân sự sơ thẩm 

số tiền 38.257.000 đồng (Ba mươi tám triệu hai trăm năm mươi bảy nghìn đồng). 

- Ngân hàng Thương mại Cổ phần B phải chịu án phí dân sự sơ thẩm số tiền 

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) và được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí 

đã nộp 15.720.000 đồng (Mười lăm triệu bảy trăm hai mươi nghìn đồng) theo Biên 

lai thu số 0005389 ngày 09/10/2023 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Thới 

Lai, thành phố Cần Thơ (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 3 – Cần Thơ). 

Như vậy, Ngân hàng Thương mại Cổ phần B được hoàn trả lại số tiền tạm ứng án 

phí đã nộp thừa là 15.420.000 đồng (Mười lăm triệu bốn trăm hai mươi nghìn 

đồng). 

2.4. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Tổng chi phí số tiền 11.000.000 

đồng (Mười một triệu đồng); Ngân hàng Thương mại Cổ phần B phải chịu số tiền 

5.500.000 đồng (Năm triệu năm trăm nghìn đồng), ông Nguyễn Thanh Đ và bà 

Nguyễn Thị U cùng phải chịu số tiền 5.500.000 đồng (Năm triệu năm trăm nghìn 

đồng); do Ngân hàng nộp tạm ứng trước toàn bộ, nên ông Nguyễn Thanh Đ và bà 

Nguyễn Thị U cùng có nghĩa vụ nộp số tiền 5.500.000 đồng (Năm triệu năm trăm 

nghìn đồng) để trả lại cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần B. 

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ngân hàng Thương mại Cổ phần B không phải 

chịu án phí dân sự phúc. Hoàn trả lại cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần B số 

tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) đã nộp tạm ứng theo Biên lai thu số